Republika e Kosoviis — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstuvke

Anr.480/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét
Rrustem Thagqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares sé larté ligjore Antigona Murati, duke vendosur lidhur me ankesén e parashtruar nga
Halil Shala votues nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), paragitur
kundér vendimit pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ), me daté 07.11.2019, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t€ Kosovés t&
datés 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me 09.11.2019, mori kéte:

VENDIM

Hudhet i palejuar apeli Anr.480/2019. i datés 08.11.2019, parashtruar nga Halil Shala,
kandidate pér deputete nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK),
paragitur kundér vendimit pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me daté 07.11.2019.

Arsyetim

Me daté 08.11.2019, PZAP-i ka pranuar njé apel nga Suzana Murigi, né t& cilin parashtruesja e
apelit pretendon se né vendvotimin me nr. 1723C-03R né& Pejé, ishte votuar nga Halil Shala dhe
nga anétarét e familjes s& tij, dhe se dyshon q& kéto vota iu jané& bartur njé kandidati tjetér.
Parashtruesi i apelit nuk ka bashkangjitur asnjé déshmi t& pretendimeve né¢ apel.

Paneli, pasi q&é shqyrtoi dhe vlerésoj lejueshméring e apelimit, né kuptim t& nenit 117 par.2 t&
LZP-sg, gjeti se:

Apeli éshté i palejuar

Paneli i PZAP-it, nga shkresat ¢ 1éndés vlerésoj se apeli i parashtruar nga ana e Suzana Murigi,
kandidate pér deputete nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), &shté
i palejuar, dhe si i till€ apeli nuk i plotéson standardet e kérkuara sipas nenit 10 par.7 dhe nenit 5
par.7 t& Rregullés Nr.02/2015, sepse ankesa &shté parashtruar nga personi i paautorizuar,,
gjegjésisht votuesi e jo nga kandidatja pér deputete.

Prandaj Paneli, nuk u léshua fare né meritat e apelit, ngase nuk jané plot&suar kriteret e
kérkuara ligjore nga dispozita ¢ cekur mé larté.



Nga arsyet e sipérshénuara e né mbéshtetje t& nenit 5.7 t& Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it (Nr.02/2015) dhe né kuptim t& dispozités sé nenit 118.1 t& LZP-s&, Paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 480/2019 mé datén 09.11.2019

Kryesues i Panelit
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



